
1  

 
 

 

Amministrazione Trasparente 
Sito sezione PNRR 

Agli Atti  
 

 OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA FIGURA DI   

 SUPPORTO TECNICO GESTIONALE DA IMPIEGARE NELLA REALIZZAZIONE DEL    

 PROGETTO  

     

    PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 – Potenziamento   

    dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe e linee di investimento – Linea di   

    investimenti 1.4 intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di  

    primo grado e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica –D.M.N.19/2024 Avviso pubblico M4C1I1. 

    4-2024-1322 “(D.M. 19/2024) 

 

   TITOLO DEL PROGETTO: AL PERITO LEVI PER IL SUCCESSO FORMATIVO 

   Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-47010   

   CUP: I24D21000150006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle   

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 
 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024 e il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

 

VISTO l’art. 2222 e ss.mm.ii. del CC riportante disposizioni in merito ai contratti d’opera; 

 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 





2  

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la  

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –  

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  –Linea di Investimento 1.4- 

intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo grado e di 

secondo grado e alla dispersione scolastica (D.M.19/2024); 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo strumento di 

programmazione denominato “Piano Scuola 4.0”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione Prot.0019 del 2/2/2024 con il quale è stato assegnato a questa 

istituzione scolastica un finanziamento di € 115.512.12 in attuazione del Piano “Scuola 4.0 Componente 1 – 

Investimento 1.4”;  

 

PRESO ATTO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4- intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo grado e di secondo 

grado e alla dispersione scolastica (D.M.19/2024), l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito 

quale Amministrazione titolare dell’Investimento;  

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito;  

 

VISTO l’atto di concessione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale  

autorizzazione alla spesa; 

 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 

VISTO    la circolare prot. n° 34815/2017 riportante chiarimenti e facilitazione circa gli interventi formativi per  

i docenti (snodi formativi); 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 



3  

 
 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per 

entrambe le linee di investimento -Linea di investimento 1.4 intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo grado e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica; 

 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio; 

 

VISTO l’atto di concessione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa; 

 

  VISTE le delibere degli O.O. C.C. per quanto di rispettiva competenza;  

  VISTO il PTOF e il Programma Annuale di questa Istituzione; 

  VISTO il Decreto di avvio prot.15629 del 7/12/2024; 

 VISTA la determina e avviso di selezione per il reclutamento di una figura professionale (FIGURA DI     

                  SUPPORTO)      da impiegare nella realizzazione del Progetto: Al Perito Levi per il successo formativo; 

 VISTI gli atti d’ufficio; 

 VISTO il relativo decreto di assenza di candidature interne pubblicato sul web istituzionale; 

 VISTO che alla data di scadenza dell’avviso è pervenuta una sola candidatura valida, coerente con i requisiti   

              richiesti e corredata dalla relativa documentazione e che pertanto non è stato necessario procedere a   

                                                                                           comparazione di curricola come da verbale acquisito agli atti; 

DECRETA 

 
la pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria : 

 
CANDIDATO PUNTEGGIO ATTRIBUITO 

Falivene Sandro 95 

 
Gli aventi diritto possono produrre motivato reclamo entro cinque giorni a decorrere dalla data di pubblicazione.  

                                                                                                            

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                 Prof.ssa Laura M. Cestaro 
                                                                                                                    Documento firmato digitalmente 



4  

 


		2024-12-21T08:46:49+0100
	CSTLMR69A70D390G




